Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления сертификатов,
удостоверяющих право на получение частично финансово обеспеченного

места в негосударственных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, в городе Благовещенске, утвержденный

постановлением администрации города Благовещенска от 26.11.2020 № 4145

В целях повышения эффективности контроля расходования субсидии

негосударственным организациям, осуществляющим образовательную
деятельность, и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, в городе Благовещенске в целях предоставления
дополнительной меры социальной поддержки родителям (законным
представителям) детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, не обеспеченных местом в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления сертификатов,
удостоверяющих право на получение частично финансово обеспеченного
места в негосударственных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, в городе Благовещенске, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 26.11.2020 № 4145,
следующее изменение:

1.1. В пункте 1.5 Раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «не
обеспеченных местами в муниципальных образовательных учреждениях»
заменить словами «не обеспеченных местами и (или) не зачисленных в
муниципальные образовательные учреждения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и распространяет свое действие на
отношения, возникшие с 01.06.2022.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном
сетевом издании npa.admblag.ru.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]